
LOIR-ET-CHER

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°41-2021-04-001

PUBLIÉ LE  2 AVRIL 2021



Sommaire

DIRECCTE /

41-2021-03-16-00004 - Microsoft Word - agrement initial mont local.doc (2

pages) Page 6

41-2021-03-25-00001 - Microsoft Word - decla lefebvre.doc (1 page) Page 9

Direction départementale de la Cohésion sociale et protection des

populations (DDCSPP) / Protection des populations

41-2021-03-16-00006 - KM_36721031709270 (2 pages) Page 11

41-2021-03-23-00007 - KM_36721032608200 (2 pages) Page 14

Direction départementale de la Cohésion sociale et protection des

populations (DDCSPP) / SOLHELO

41-2020-12-09-00007 - arrêté surcoût COVID 2020 VRS (4 pages) Page 17

41-2020-12-09-00008 - surcout ADPC dat (4 pages) Page 22

41-2020-12-09-00010 - surcout ASSS dat (4 pages) Page 27

41-2020-12-09-00009 - surcout CFS dat (4 pages) Page 32

41-2020-12-09-00011 - surcout CIAS Blois dat (4 pages) Page 37

41-2020-12-09-00012 - surcout EMMAUS dat (4 pages) Page 42

41-2020-12-09-00013 - surcout escale habitat dat (4 pages) Page 47

41-2020-12-09-00014 - surcout FJT Clémenceau (4 pages) Page 52

41-2020-12-09-00015 - surcout MAJO dat (4 pages) Page 57

41-2020-12-14-00002 - surcout MFCVL dat (4 pages) Page 62

41-2020-12-09-00016 - surcout ONS dat (4 pages) Page 67

Direction départementale de la Cohésion sociale et protection des

populations (DDCSPP) / Unité Santé Environnement

41-2021-03-26-00008 - KM_36721032614540 (2 pages) Page 72

Direction départementale des finances publiques / Contrôle de gestion

41-2021-03-16-00010 - Arrêté réouverture partielle des travaux cadastre

Vendôme (1 page) Page 75

41-2021-03-16-00011 - Arrete reouverture partielle travaux renovation

cadastreSt Ouen16032021 (1 page) Page 77

41-2021-03-26-00013 - Subdélégation ordonnancement secondaire S.

LLAURY adjointe DDFiP 41 à service RH 26/03/21 (1 page) Page 79

41-2021-03-26-00012 - Subdélégation ordonnancement secondaire S.

LLAURY adjointe DDFiP 41à service BL 26/03/21 (1 page) Page 81

Direction Départementale des Territoires (DDT) / Délégation départementale

de Loir-et-Cher

41-2021-03-16-00003 - AP autorisant la SCE Aménagement & Environnement

à capturer des poissons et des écrevisses à des fins scientifiques pendant la

période d'état d'urgence sanitaire lié à l'épidémie de Covid-19 (4 pages) Page 83

2



41-2021-03-23-00001 - Arrêté Préfectoral portant octroi d'une dérogation à

l'interdiction de capture d'espèces animales protégées (4 pages) Page 88

Direction Départementale des Territoires (DDT) / Mission Chasse et Pêche

41-2021-03-26-00007 - Arrêté autorisant la pêche de la carpe de nuit 

sur

certains plans d�eau et parties de cours d�eau durant l�année

2021pendant la période d'état d'urgence sanitaire lié à l'épidémie de

Covid-19 (3 pages) Page 93

Direction Départementale des Territoires (DDT) / Service Eau et Biodiversité

41-2021-03-25-00004 - AP portant octroi d'une dérogation à l'interdiction

d'exposition d'espèces animales protégées au MNH de Blois (4 pages) Page 97

41-2021-03-29-00003 - Arrêté portant agrément de la SOA (agence de

Contres) pour la réalisation des vidanges des installations d'assainissement

non collectif (8 pages) Page 102

41-2021-03-16-00008 - Arrêté relatif à la modification de la composition de

la Commission Locale de l'Eau du Schéma d'Aménagement et de Gestion

des Eaux (SAGE) du bassin versant du Cher aval (6 pages) Page 111

Direction Départementale des Territoires (DDT) / SPRICER

41-2021-03-16-00005 - Nomination d'un commissaire enquêteur en vue de

procéder à une enquête publique sur le projet de suppression de 9 PN

privés de la ligne SNCF de Valençay à Salbris sur le territoire des communes

de Gièvres, Pruniers en Sologne, Villeherviers et Loreux (3 pages) Page 118

41-2021-03-17-00002 - Ouverture enquête publique sur le projet de

suppression de 9 PN privés de la ligne SNCF Valençay à Salbris sur les

communes de Gièvres, Pruniers en Sologne, Villeherviers et Loreux (6 pages) Page 122

Direction Départementale des Territoires (DDT) / SUA/PPU

41-2021-02-15-00008 - CDPENAF - Arrêté modificatif - Changement  de

suppléant Chambre d'agriculture 41  (2 pages) Page 129

Direction des services départementaux de l'éducation nationale - Loir-et-Cher

/ Service sports

41-2021-03-26-00014 - Arrêté préfectoral du 26 mars 2021 portant

nomination du Délégué départemental à la vie associative en Loir-et-Cher

(2 pages) Page 132

Direction des services départementaux de l'éducation nationale - Loir-et-Cher

/ SIAPP

41-2021-03-29-00002 - Arrêté préfectoral portant renouvellement de la

composition du conseil départemental de la jeunesse, des sports et de la

vie associative de Loir-et-Cher (4 pages) Page 135

Préfecture / Direction de la légalité et de la citoyenneté

41-2021-03-17-00001 - 00206B43FAE2210317080524 (2 pages) Page 140

41-2021-03-23-00005 - 00206B43FAE2210323151553 (3 pages) Page 143

3



41-2021-03-29-00001 - 00206B43FAE2210329070028 (2 pages) Page 147

Préfecture / Direction des sécurités

41-2021-03-31-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'homologation du

circuit asphalté à MER pour des manifestations de karting et de motocycles

(15 pages) Page 150

Préfecture / Direction Légalité et citoyenneté

41-2021-03-22-00001 - Arrêté de cessation DELTA 41 - Blois (2 pages) Page 166

Préfecture / Service interministériel d'animation des politiques publiques

(SIAPP)

41-2021-03-31-00002 - Arrêté autorisant la société C.D.M. LAVOISIER à

déroger aux prescriptions générales applicables à l'installation exploitée à

LA CHAUSSEE SAINT VICTOR (4 pages) Page 169

41-2021-03-22-00002 - Arrêté organisant l'enquête publique pour la

modification n° 2 du plan de sauvegarde et de mise en valeur du secteur

sauvegardé de Blois (5 pages) Page 174

41-2021-03-23-00003 - Arrêté portant dérogation aux prescriptions

générales applicable à l'élevage de bovins soumis au régime de la

déclaration et exploité par l'EARL PIVIN à BUSLOUP  (3 pages) Page 180

41-2021-03-19-00002 - Arrêté portant modification de la composition de la

commission de suivi de l�ancien centre de stockage de déchets non

dangereux exploité par la société SETRAD (groupe VEOLIA) à

Saint-Laurent-Nouan, au lieu dit « La Motte Pintenas » (4 pages) Page 184

41-2021-03-26-00010 - Arrêté portant modification de la composition de la

commission de suivi de l�installation de stockage

de déchets non

dangereux exploité par la société SUEZ Recyclage et Valorisation (RV)

Centre-Ouest

à Villeherviers (4 pages) Page 189

41-2021-03-26-00011 - Arrêté portant renouvellement de la composition de

la commission de suivi de site d�une unité d�incinération de déchets non

dangereux exploitée par le syndicat intercommunal d�élimination des

ordures ménagères (SIEOM) du groupement de Mer à Vernou-en-Sologne (4

pages) Page 194

41-2021-02-26-00008 - Décision du 26 février 2021 de la Direction Régionale

des Douanes et Droits Indirects du Centre Val de Loir de fermeture

définitive d'un débit de tabac ordinaire permanent sur la commune de

Couffy (1 page) Page 199

41-2021-02-26-00009 - Décision du 26 février 2021 de la Direction Régionale

des Douanes et Droits Indirects du Centre Val de Loir de fermeture

définitive d'un débit de tabac ordinaire permanent sur la commune de

Prunay-Cassereau (1 page) Page 201

41-2021-02-26-00006 - Décision du 26 février 2021 de la Direction Régionale

des Douanes et Droits Indirects du Centre Val de Loire de fermeture

définitive d'un débit de tabac ordinaire permanent sur la commune de

Ternay (1 page) Page 203

4



41-2021-02-26-00007 - Décision du 26 février 2021 de la Direction Régionale

des Douanes et Droits Indirects du Centre Val de Loire de fermeture

définitive d'un débit de tabac ordinaire permanent sur la commune de

Troo (1 page) Page 205

Préfecture / SIAPP

41-2021-03-26-00009 - 

Arrêté portant modification de la composition de

la commission de suivi du centre de stockage de déchets non dangereux

exploité par la société SOCCOIM à Mur-de-Sologne et Soings-en-Sologne (4

pages) Page 207

Préfecture de Loir-et-Cher / Direction de la légalité et de la citoyenneté

41-2021-03-12-00004 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat

intercommunal d�adduction d�eau potable de Prénouvellon � Membrolles

� Tripleville � Verdes - Charsonville (8 pages) Page 212

Secrétariat général / Direction de la légalité et de la citoyenneté

41-2021-03-23-00004 - 00206B43FAE2210323151538 (3 pages) Page 221

5



DIRECCTE

41-2021-03-16-00004

Microsoft Word - agrement initial mont local.doc

DIRECCTE - 41-2021-03-16-00004 - Microsoft Word - agrement initial mont local.doc 6



 

PREFECTURE DE LOIR-ET-CHER 
 
 

 

 
 
Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi (Direccte) 
Unité Territoriale de Loir-et-Cher 
34 Avenue Maunoury – Centre Administratif – 41011 BLOIS CEDEX - Standard : 02.54.55.85.70  
Travail Info Service : 0 821 347 347 (0,12 € TTC/min) 
www.travail-solidarite.gouv.fr - www.economie.gouv.fr – www.travail.centre.gouv.fr 

 

 
 

ARRÊTÉ N° 41-xxx 
 

 
                             reconnaissant la qualité de Société Coopérative Ouvrière de Production à l’entreprise 

  « MONT LOCAL & BIO » 
 

 
 

Le Préfet de Loir-et-Cher, 
 
Vu la loi N° 47-1775 du 10 septembre 1947 portant statut de la coopération, 
 
Vu la loi N° 78-763 du 19 juillet 1978 portant statut des Sociétés Coopératives Ouvrières de Production, 
et  notamment son article 54, 

 
     Vu la loi N° 92-643 du 13 juillet 1992 relative à la modernisation des entreprises coopératives, 

 
Vu le Nouveau Code des marchés publics, et notamment les articles 53 et 91, 
 
Vu l’article 38 de la loi du 13 juillet 1928 établissant un programme de constructions d’habitations à bon 
marché et de logements, 
 
Vu le décret N° 87-276 du 16 avril 1987 portant modification du décret N° 79-376 du 10 mai 1979 
fixant les conditions d’établissement de la liste des Sociétés Coopératives Ouvrières de Production, 
 
Vu le décret N° 93-455 du 23 mars 1993 relatif à la sortie du statut coopératif, 
 
Vu le décret N° 93-1231 du 10 novembre 1993 relatif à la reconnaissance de la qualité de Société   
Coopérative Ouvrière de Production, 

 
Vu l’arrêté du 06 décembre 1967 portant règlement des marchés passés par les organismes de sécurité 
sociale du régime général, et notamment son article 17, 
 
Vu la demande reçue le 16 mars 2021 émanant de l’entreprise « MONT LOCAL &BIO », 
 
Vu l’avis de la Confédération Générale des Sociétés Coopératives Ouvrières de Production en date du 9 
mars 2021, 

 
ARRÊTE  

 
 

Article 1er :   
 
L’entreprise dénommée « MONT LOCAL &BIO », sise 11 Chemin Vert 41250 Mont Près Chambord, est habilitée 
à prendre l’appellation de Société Coopérative Ouvrière de Production ou de Société Coopérative de Travailleurs ou 
à utiliser cette appellation ou les initiales «S.C.O.P» ou «S.C.O.T», ainsi qu’à prétendre au bénéfice des dispositions 
prévues par les textes législatifs ou réglementaires relatifs aux Sociétés Coopératives Ouvrières de Production. 
 
 

DIRECCTE - 41-2021-03-16-00004 - Microsoft Word - agrement initial mont local.doc 7



2 

 
 
Article 2 :   
 
Cette même société pourra prétendre au bénéfice des avantages prévus par les articles 53 et 91 du Nouveau Code 
des Marchés Publics. 
 
 
Article 3 :   
 
Elle pourra  également bénéficier des dispositions : 
 
1) de l’article 38 de la loi du 13 juillet 1928 établissant un programme de constructions d’habitations à bon marché 

et de logements, 
 
2) des articles 18, 19, 20, 21, 76 et 90 de l’arrêté du 06 décembre 1967 portant règlement des marchés passés par 

les organismes de sécurité sociale du régime général.  
 
 
Article 4 :  
 
L’habilitation, accordée en vertu du présent arrêté, à la société visée à l’article 1, est valable, sous réserve des 
dispositions des articles 2 et 4 du décret N° 93-1231 du 10 novembre 1993 relatif à la reconnaissance de la qualité 
de Société Coopérative Ouvrière de Production, à compter de la date d’inscription en tant que Société Coopérative 
Ouvrière de Production au Registre du Commerce et des Sociétés, et jusqu’à radiation prononcée dans les conditions 
prévues par les articles 6 et 7 du même texte. 
 
 
   
Fait à Blois, le 16 mars 2021 
P/ Le Préfet et par délégation, 

 La Responsable de l’Unité Départementale de Loir-et-Cher 
 
 

  
 Evelyne POIREAU 

DIRECCTE - 41-2021-03-16-00004 - Microsoft Word - agrement initial mont local.doc 8



DIRECCTE

41-2021-03-25-00001

Microsoft Word - decla lefebvre.doc

DIRECCTE - 41-2021-03-25-00001 - Microsoft Word - decla lefebvre.doc 9



 

PRÉFET DU LOIR-ET-CHER 

 
DIRECTION RÉGIONALE DES ENTREPRISES, 

DE LA CONCURRENCE, DE LA CONSOMMATION, 
DU TRAVAIL ET DE L'EMPLOI DU CENTRE-VAL DE LOIRE  

UNITÉ DÉPARTEMENTALE DU LOIR-ET-CHER 

Récépissé de déclaration n°…………….. 
d'un organisme de services à la personne 

enregistré sous le N° SAP894562347 

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-16 à R.7232-22, D.7231-1 et 
D.7233-1 à D.7233-5; 
 
Le préfet du Loir-et-Cher 

Constate :  

Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la DIRECCTE - unité 
départementale du Loir-et-Cher le 12 mars 2021 par Monsieur Mickaël LEFEBVRE en qualité de 
micro-entrepreneur, pour l'organisme LEFEBVRE Mickaël dont l'établissement principal est situé 11 bis 
avenue de Marchenoir 41370 St Leonard en Beauce et enregistré sous le N° SAP894562347 pour les activités 
suivantes : 

Activités relevant uniquement de la déclaration (mode prestataire) : 
 
•   Petits travaux de jardinage 
 
Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative 
préalable. 

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif, ces activités ouvrent droit au bénéfice des dispositions des articles 
L.7233-2 du code du travail et L.241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces 
articles. Les effets de la déclaration courent à compter du jour du dépôt de la déclaration sous réserve des 
dispositions de l'article R.7232-18 du code du travail. 

Le présent récépissé n'est pas limité dans le temps. 

L'enregistrement de la déclaration peut être retiré dans les conditions fixées aux articles R.7232-20 à 
R.7232-22 du code du travail. 

Le présent récépissé est publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 

 

Fait à Blois, le 25 mars 2021 

Pour le Préfet de Loir-et-Cher,  
Par délégation du Directeur Régional de la DIRECCTE Centre Val de Loire  
La Responsable de l'Unité Départementale de Loir-et-Cher  
 

 

Evelyne POIREAU 

 
 
 
 

DIRECCTE - 41-2021-03-25-00001 - Microsoft Word - decla lefebvre.doc 10



Direction départementale de la Cohésion sociale

et protection des populations (DDCSPP)

41-2021-03-16-00006

KM_36721031709270

Direction départementale de la Cohésion sociale et protection des populations (DDCSPP) - 41-2021-03-16-00006 - KM_36721031709270 11



Direction départementale de la Cohésion sociale et protection des populations (DDCSPP) - 41-2021-03-16-00006 - KM_36721031709270 12



Direction départementale de la Cohésion sociale et protection des populations (DDCSPP) - 41-2021-03-16-00006 - KM_36721031709270 13



Direction départementale de la Cohésion sociale

et protection des populations (DDCSPP)

41-2021-03-23-00007

KM_36721032608200

Direction départementale de la Cohésion sociale et protection des populations (DDCSPP) - 41-2021-03-23-00007 - KM_36721032608200 14



Direction départementale de la Cohésion sociale et protection des populations (DDCSPP) - 41-2021-03-23-00007 - KM_36721032608200 15



Direction départementale de la Cohésion sociale et protection des populations (DDCSPP) - 41-2021-03-23-00007 - KM_36721032608200 16



Direction départementale de la Cohésion sociale

et protection des populations (DDCSPP)

41-2020-12-09-00007

arrêté surcoût COVID 2020 VRS

Direction départementale de la Cohésion sociale et protection des populations (DDCSPP) - 41-2020-12-09-00007 - arrêté surcoût

COVID 2020 VRS 17



Direction départementale de la Cohésion sociale et protection des populations (DDCSPP) - 41-2020-12-09-00007 - arrêté surcoût

COVID 2020 VRS 18



Direction départementale de la Cohésion sociale et protection des populations (DDCSPP) - 41-2020-12-09-00007 - arrêté surcoût

COVID 2020 VRS 19



Direction départementale de la Cohésion sociale et protection des populations (DDCSPP) - 41-2020-12-09-00007 - arrêté surcoût

COVID 2020 VRS 20



Direction départementale de la Cohésion sociale et protection des populations (DDCSPP) - 41-2020-12-09-00007 - arrêté surcoût

COVID 2020 VRS 21



Direction départementale de la Cohésion sociale

et protection des populations (DDCSPP)

41-2020-12-09-00008

surcout ADPC dat

Direction départementale de la Cohésion sociale et protection des populations (DDCSPP) - 41-2020-12-09-00008 - surcout ADPC dat 22



Direction départementale de la Cohésion sociale et protection des populations (DDCSPP) - 41-2020-12-09-00008 - surcout ADPC dat 23



Direction départementale de la Cohésion sociale et protection des populations (DDCSPP) - 41-2020-12-09-00008 - surcout ADPC dat 24



Direction départementale de la Cohésion sociale et protection des populations (DDCSPP) - 41-2020-12-09-00008 - surcout ADPC dat 25



Direction départementale de la Cohésion sociale et protection des populations (DDCSPP) - 41-2020-12-09-00008 - surcout ADPC dat 26



Direction départementale de la Cohésion sociale

et protection des populations (DDCSPP)

41-2020-12-09-00010

surcout ASSS dat

Direction départementale de la Cohésion sociale et protection des populations (DDCSPP) - 41-2020-12-09-00010 - surcout ASSS dat 27



Direction départementale de la Cohésion sociale et protection des populations (DDCSPP) - 41-2020-12-09-00010 - surcout ASSS dat 28



Direction départementale de la Cohésion sociale et protection des populations (DDCSPP) - 41-2020-12-09-00010 - surcout ASSS dat 29



Direction départementale de la Cohésion sociale et protection des populations (DDCSPP) - 41-2020-12-09-00010 - surcout ASSS dat 30



Direction départementale de la Cohésion sociale et protection des populations (DDCSPP) - 41-2020-12-09-00010 - surcout ASSS dat 31



Direction départementale de la Cohésion sociale

et protection des populations (DDCSPP)

41-2020-12-09-00009

surcout CFS dat

Direction départementale de la Cohésion sociale et protection des populations (DDCSPP) - 41-2020-12-09-00009 - surcout CFS dat 32



Direction départementale de la Cohésion sociale et protection des populations (DDCSPP) - 41-2020-12-09-00009 - surcout CFS dat 33



Direction départementale de la Cohésion sociale et protection des populations (DDCSPP) - 41-2020-12-09-00009 - surcout CFS dat 34



Direction départementale de la Cohésion sociale et protection des populations (DDCSPP) - 41-2020-12-09-00009 - surcout CFS dat 35



Direction départementale de la Cohésion sociale et protection des populations (DDCSPP) - 41-2020-12-09-00009 - surcout CFS dat 36



Direction départementale de la Cohésion sociale

et protection des populations (DDCSPP)

41-2020-12-09-00011

surcout CIAS Blois dat

Direction départementale de la Cohésion sociale et protection des populations (DDCSPP) - 41-2020-12-09-00011 - surcout CIAS Blois dat 37



Direction départementale de la Cohésion sociale et protection des populations (DDCSPP) - 41-2020-12-09-00011 - surcout CIAS Blois dat 38



Direction départementale de la Cohésion sociale et protection des populations (DDCSPP) - 41-2020-12-09-00011 - surcout CIAS Blois dat 39



Direction départementale de la Cohésion sociale et protection des populations (DDCSPP) - 41-2020-12-09-00011 - surcout CIAS Blois dat 40



Direction départementale de la Cohésion sociale et protection des populations (DDCSPP) - 41-2020-12-09-00011 - surcout CIAS Blois dat 41



Direction départementale de la Cohésion sociale

et protection des populations (DDCSPP)

41-2020-12-09-00012

surcout EMMAUS dat

Direction départementale de la Cohésion sociale et protection des populations (DDCSPP) - 41-2020-12-09-00012 - surcout EMMAUS dat 42



Direction départementale de la Cohésion sociale et protection des populations (DDCSPP) - 41-2020-12-09-00012 - surcout EMMAUS dat 43



Direction départementale de la Cohésion sociale et protection des populations (DDCSPP) - 41-2020-12-09-00012 - surcout EMMAUS dat 44



Direction départementale de la Cohésion sociale et protection des populations (DDCSPP) - 41-2020-12-09-00012 - surcout EMMAUS dat 45



Direction départementale de la Cohésion sociale et protection des populations (DDCSPP) - 41-2020-12-09-00012 - surcout EMMAUS dat 46



Direction départementale de la Cohésion sociale

et protection des populations (DDCSPP)

41-2020-12-09-00013

surcout escale habitat dat

Direction départementale de la Cohésion sociale et protection des populations (DDCSPP) - 41-2020-12-09-00013 - surcout escale

habitat dat 47



Direction départementale de la Cohésion sociale et protection des populations (DDCSPP) - 41-2020-12-09-00013 - surcout escale

habitat dat 48



Direction départementale de la Cohésion sociale et protection des populations (DDCSPP) - 41-2020-12-09-00013 - surcout escale

habitat dat 49



Direction départementale de la Cohésion sociale et protection des populations (DDCSPP) - 41-2020-12-09-00013 - surcout escale

habitat dat 50



Direction départementale de la Cohésion sociale et protection des populations (DDCSPP) - 41-2020-12-09-00013 - surcout escale

habitat dat 51



Direction départementale de la Cohésion sociale

et protection des populations (DDCSPP)

41-2020-12-09-00014

surcout FJT Clémenceau

Direction départementale de la Cohésion sociale et protection des populations (DDCSPP) - 41-2020-12-09-00014 - surcout FJT

Clémenceau 52



Direction départementale de la Cohésion sociale et protection des populations (DDCSPP) - 41-2020-12-09-00014 - surcout FJT

Clémenceau 53



Direction départementale de la Cohésion sociale et protection des populations (DDCSPP) - 41-2020-12-09-00014 - surcout FJT

Clémenceau 54



Direction départementale de la Cohésion sociale et protection des populations (DDCSPP) - 41-2020-12-09-00014 - surcout FJT

Clémenceau 55



Direction départementale de la Cohésion sociale et protection des populations (DDCSPP) - 41-2020-12-09-00014 - surcout FJT

Clémenceau 56



Direction départementale de la Cohésion sociale

et protection des populations (DDCSPP)

41-2020-12-09-00015

surcout MAJO dat

Direction départementale de la Cohésion sociale et protection des populations (DDCSPP) - 41-2020-12-09-00015 - surcout MAJO dat 57



Direction départementale de la Cohésion sociale et protection des populations (DDCSPP) - 41-2020-12-09-00015 - surcout MAJO dat 58



Direction départementale de la Cohésion sociale et protection des populations (DDCSPP) - 41-2020-12-09-00015 - surcout MAJO dat 59



Direction départementale de la Cohésion sociale et protection des populations (DDCSPP) - 41-2020-12-09-00015 - surcout MAJO dat 60



Direction départementale de la Cohésion sociale et protection des populations (DDCSPP) - 41-2020-12-09-00015 - surcout MAJO dat 61



Direction départementale de la Cohésion sociale

et protection des populations (DDCSPP)

41-2020-12-14-00002

surcout MFCVL dat

Direction départementale de la Cohésion sociale et protection des populations (DDCSPP) - 41-2020-12-14-00002 - surcout MFCVL dat 62



Direction départementale de la Cohésion sociale et protection des populations (DDCSPP) - 41-2020-12-14-00002 - surcout MFCVL dat 63



Direction départementale de la Cohésion sociale et protection des populations (DDCSPP) - 41-2020-12-14-00002 - surcout MFCVL dat 64



Direction départementale de la Cohésion sociale et protection des populations (DDCSPP) - 41-2020-12-14-00002 - surcout MFCVL dat 65



Direction départementale de la Cohésion sociale et protection des populations (DDCSPP) - 41-2020-12-14-00002 - surcout MFCVL dat 66



Direction départementale de la Cohésion sociale

et protection des populations (DDCSPP)

41-2020-12-09-00016

surcout ONS dat

Direction départementale de la Cohésion sociale et protection des populations (DDCSPP) - 41-2020-12-09-00016 - surcout ONS dat 67



Direction départementale de la Cohésion sociale et protection des populations (DDCSPP) - 41-2020-12-09-00016 - surcout ONS dat 68



Direction départementale de la Cohésion sociale et protection des populations (DDCSPP) - 41-2020-12-09-00016 - surcout ONS dat 69



Direction départementale de la Cohésion sociale et protection des populations (DDCSPP) - 41-2020-12-09-00016 - surcout ONS dat 70



Direction départementale de la Cohésion sociale et protection des populations (DDCSPP) - 41-2020-12-09-00016 - surcout ONS dat 71



Direction départementale de la Cohésion sociale

et protection des populations (DDCSPP)

41-2021-03-26-00008

KM_36721032614540

Direction départementale de la Cohésion sociale et protection des populations (DDCSPP) - 41-2021-03-26-00008 - KM_36721032614540 72



Direction départementale de la Cohésion sociale et protection des populations (DDCSPP) - 41-2021-03-26-00008 - KM_36721032614540 73



Direction départementale de la Cohésion sociale et protection des populations (DDCSPP) - 41-2021-03-26-00008 - KM_36721032614540 74



Direction départementale des finances

publiques

41-2021-03-16-00010

Arrêté réouverture partielle des travaux cadastre

Vendôme

Direction départementale des finances publiques - 41-2021-03-16-00010 - Arrêté réouverture partielle des travaux cadastre Vendôme 75



Direction départementale des finances publiques - 41-2021-03-16-00010 - Arrêté réouverture partielle des travaux cadastre Vendôme 76



Direction départementale des finances

publiques

41-2021-03-16-00011

Arrete reouverture partielle travaux renovation

cadastreSt Ouen16032021

Direction départementale des finances publiques - 41-2021-03-16-00011 - Arrete reouverture partielle travaux renovation cadastreSt

Ouen16032021 77



Direction départementale des finances publiques - 41-2021-03-16-00011 - Arrete reouverture partielle travaux renovation cadastreSt

Ouen16032021 78



Direction départementale des finances

publiques

41-2021-03-26-00013

Subdélégation ordonnancement secondaire S.

LLAURY adjointe DDFiP 41 à service RH 26/03/21

Direction départementale des finances publiques - 41-2021-03-26-00013 - Subdélégation ordonnancement secondaire S. LLAURY

adjointe DDFiP 41 à service RH 26/03/21 79



Direction départementale des finances publiques - 41-2021-03-26-00013 - Subdélégation ordonnancement secondaire S. LLAURY

adjointe DDFiP 41 à service RH 26/03/21 80



Direction départementale des finances

publiques

41-2021-03-26-00012

Subdélégation ordonnancement secondaire S.

LLAURY adjointe DDFiP 41à service BL 26/03/21

Direction départementale des finances publiques - 41-2021-03-26-00012 - Subdélégation ordonnancement secondaire S. LLAURY

adjointe DDFiP 41à service BL 26/03/21 81



Direction départementale des finances publiques - 41-2021-03-26-00012 - Subdélégation ordonnancement secondaire S. LLAURY

adjointe DDFiP 41à service BL 26/03/21 82



Direction Départementale des Territoires (DDT)

41-2021-03-16-00003

AP autorisant la SCE Aménagement &

Environnement à capturer des poissons et des

écrevisses à des fins scientifiques pendant la

période d'état d'urgence sanitaire lié à

l'épidémie de Covid-19

Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-03-16-00003 - AP autorisant la SCE Aménagement & Environnement à

capturer des poissons et des écrevisses à des fins scientifiques pendant la période d'état d'urgence sanitaire lié à l'épidémie de

Covid-19

83



ARRÊTÉ N°
autorisant la SCE Aménagement & Environnement à capturer des poissons

et des écrevisses à des fins scientifiques
pendant la période d'état d'urgence sanitaire lié à l'épidémie de Covid-19

Le Préfet de Loir-et-Cher,

Vu  le code de l’environnement, notamment ses articles L.436-9 et R.432-5 à R.432-10 ;

Vu le décret n° 2020-1310 du 29 octobre 2020 prescrivant les mesures générales nécessaires pour faire
face à l'épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire ;

Vu le décret du 6 janvier 2021 portant nomination de M. François PESNEAU en qualité de préfet de Loir-
et-Cher ;

Vu l’arrêté ministériel du 17 décembre 1985 fixant la liste des espèces de poissons, de crustacés et de
grenouilles représentées dans les eaux visées à l'article 413 du code rural ;

Vu l’arrêté ministériel du 6 août 2013 modifié fixant en application de l’article R.432-6 du code de
l’environnement la forme et le contenu des demandes d’autorisation prévues au 2° de l’article L.432-10
et à l’article L.436-9 du code de l’environnement,
 
Vu l’arrêté ministériel du 14 février 2018 relatif à la prévention de l’introduction et de la propagation des
espèces animales exotiques envahissantes sur le territoire métropolitain,

Vu l’arrêté préfectoral du 15 février 2021 portant délégation de signature en matière d’administration
générale à Monsieur Patrick SEAC’H, directeur départemental des territoires de Loir-et-Cher ;

Vu l’arrêté préfectoral du 16 février 2021 portant délégation de signature aux agents de la direction
départementale des territoires de Loir-et-Cher ;

Vu la demande, en date du 11 février 2021, présentée par la SCE Aménagement et Environnement en
vue d'être autorisée à capturer des poissons et des écrevisses à des fins scientifiques dans le cadre du
programme de surveillance des cours d’eau destiné à suivre l’état et le potentiel écologique et l’état
chimique des eaux douces de surface ;

VU l'avis de la Fédération de Pêche et de Protection du Milieu Aquatique du Loir-et-Cher en date du 4
mars 2021 ;

1 / 4
Direction  Départementale  des Territoires de Loir-et-Cher  – 17, quai de l’abbé Grégoire – 41012  BLOIS CEDEX

Téléphone: 02 54 55 73 50- Télécopie : 02  54  55 75 77

Site Internet :  www.loir-et-cher.gouv.fr   Messagerie : ddt@loir-et-cher.gouv.fr

Direction départementale
des territoires

Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-03-16-00003 - AP autorisant la SCE Aménagement & Environnement à

capturer des poissons et des écrevisses à des fins scientifiques pendant la période d'état d'urgence sanitaire lié à l'épidémie de

Covid-19

84



Vu l’avis du service départemental de l’Office Français de la Biodiversité du Loir-et-Cher en date du 3
mars 2021 ;

Considérant que les demandes sont à visée scientifiques,

Considérant que les personnes en charge de l’exécution matérielle sont titulaires des habilitations
relative à la pêche à l’électricité,

Considérant le caractère pathogène et contagieux du virus Covid-19 et la nécessité de limiter les
déplacements et regroupements de personnes pour lutter contre sa propagation ;

Sur proposition du directeur départemental des territoires ;

ARRÊTE

Article 1er – La SCE Aménagement et Environnement, domiciliée 4 rue Viviani - 44262 NANTES Cedex
2, est autorisée à capturer des poissons et des écrevisses à des fins scientifiques, dans les conditions et
sous les réserves précisées aux articles suivants.

Article 2 - Les opérations, réalisées dans le cadre de la mise en œuvre de la Directive Cadre européenne
sur l’Eau, auront pour but l’acquisition de données masses d’eau et cours d’eau dans le cadre du
programme de surveillance destiné à suivre l’état écologique (et le potentiel écologique) et l’état
chimique des eaux douces de surface.

Ces opérations se dérouleront sur 23 stations réparties sur les cours d’eau suivants :

Code
station

Localisation
globale du site

Xaval L93 Yaval L93 Localisation précise du site

04051587 Le Lien à Lestiou 595701,6 6739488

04052025 Les Mées à La
Chaussée-Saint-
Victor

577116,7 6724516,391 En amont du pont du lavoir

04052150 Le Beuvron à
Pierrefitte-sur-
Sauldre

633568,79 6720516,736

04052390 Le Néant à Vernou-
en-Sologne

 601506 6713829 

04052460 Le Conon à Cour-
Cheverny

582071,7 6714150 Lieu-dit K La Crépinière L

04052590 La Bièvre à
Monthou-sur-Bièvre

571875,825 6711236,435

04052760 Le Ribou à Thoury 594727,9 6727152 Pont du Grp de Sologne, 550 m en 
aval de la D 33

04052770 Le Cosson à
Huisseau-sur-
Cosson

583720,357 6722647,582 En amont du pont de la D177

04052800 Le Cosson à
Chailles

572868,73 6717326,995

04053370 La Cisse Landaise à
La Chapelle-
Vendômoise

568674,3 6730190 Chemin du Grand Gué

04068010 Le Cher à
Mennetou-sur-Cher

614547 6685858 Lieu-dit K Les Mottes L  - Prélèvement 
en amont du pont

2 / 4
Direction  Départementale  des Territoires de Loir-et-Cher  – 17, quai de l’abbé Grégoire – 41012  BLOIS CEDEX

Téléphone: 02 54 55 73 50- Télécopie : 02  54  55 75 77

Site Internet :  www.loir-et-cher.gouv.fr   Messagerie : ddt@loir-et-cher.gouv.fr

Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-03-16-00003 - AP autorisant la SCE Aménagement & Environnement à

capturer des poissons et des écrevisses à des fins scientifiques pendant la période d'état d'urgence sanitaire lié à l'épidémie de

Covid-19

85



04068927 La Rouaire à
Theillay

627082,4 6692494 Prélèvement 500 m en amont du lieu-
dit K Les Artdeloups L

04070240 Le Fouzon à
Meusnes

585253,9 6685557 Rue Lamartine – Lieu-dit K Le Gué au 
Loup L - Prélèvement en aval du pont

04070260 Le Modon à Couffy  583417 6683868 

04070290 Le Traine-Feuil les à
Saint Aignan-sur-
Cher

575821,2 6684530

04070395 Le Rau d’Angé à
Angé

567320,9 6693140

04107200 Le Reveillon à
Meslay

562218 6749120 Prélèvement en aval du pont

04107500 La Houzée à
Areines

557259 6746160 Amont fu pont de la D917A – 
Prélèvement en amont de la 
diffluence

04108150 Le Langeron à
Lavardin

542557,3 6739616 Lieu-dit K Launet L - Prélèvement en 
aval de la passerelle – Limite aval au 
niveau de la haie de tuyas

04108340 La Grenne à
Boursay

548704,2 6769722 Pont entre les lieux-dits K La 
Boutinière L et K La Gaudinerie L

04108360 La Grenne à Sargé-
sur-Braye

541221,8 6762482

04445002 Le Rau Merdereau 
à Vouzon

631473,5 6722698

04612003 Le Rau de Roclane
à Baillou

539946,7 6766066

Article 3 - Les responsables des opérations sont Messieurs Julien TIOZZO, Arnaud MOREIRA DA SILVA et
Lucas BEDOSSA. Les personnes désignées pour intervenir dans la réalisation des pêches électriques
sont :

RETHORE Anaïs HAMON Romain
BRENELIERE Jean-Baptiste PESET Sébastien
RAMONT Nicolas DIEBOLT Cédric

Les responsables des opérations feront respecter l’ensemble des mesures applicables nécessaires pour
faire face à l'épidémie de Covid-19 dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire.

Article 4 – Les opérations sont autorisées du 1er avril au 30 novembre 2021, à l’exception de celles
réalisées dans les cours d’eau à vocation salmonicole qui doivent être effectuées avant le 31 octobre
2021 afin d’éviter de perturber la reproduction des truites fario.

Article 5 – Les opérations effectuées par les pêcheurs sont obligatoirement réalisées sous la surveillance
de la SCE Aménagement et Environnement (Julien TIOZZO, Arnaud MOREIRA DA SILVA et Lucas
BEDOSSA). Le matériel utilisé est composé d’un groupe électrogène 5kVA K spécial pêche L et HERON
(DREAM Electronic) et d’un groupe électrogène portatif Feg 3000 à 1500 de marque EFKO.

Ces opérations sont autorisées uniquement de jour.

Article 6 – Le poisson sera échantillonné puis stocké dans des viviers en attente de la biométrie. Il sera
ensuite identifié, pesé et mesuré avant d’être relâché sur place, à l’exception des espèces risquant de
créer des déséquilibres biologiques (poisson-chat, perche-soleil, écrevisses américaines et toute autre
espèce non listée dans l’arrêté ministériel du 17 décembre 1985 ou figurant dans l’arrêté ministériel du
14 février 2018) qui seront détruites sur place.

3/4

Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-03-16-00003 - AP autorisant la SCE Aménagement & Environnement à

capturer des poissons et des écrevisses à des fins scientifiques pendant la période d'état d'urgence sanitaire lié à l'épidémie de

Covid-19

86



Article 7 - Les prélèvements ne sont pas autorisés en cas de forte chaleur ou lorsque le taux d’oxygène
dissous dans l’eau est trop bas.

Article 8 - Afin de limiter le transport de pathogènes, le matériel de capture, tout comme les
équipements individuels devront être désinfectés avant le début des pêches.

Article 9 - Le bénéficiaire ne peut exercer les droits qui sont liés à la présente autorisation que s'il a
obtenu l'accord du(des) détenteur(s) du droit de pêche.

Article 10 - Deux semaines au moins avant chaque opération, le bénéficiaire de la présente autorisation
est tenu d'adresser une déclaration écrite précisant le programme, les dates et lieux de capture à la
direction départementale des territoires, au service départemental de l’Office français de la
biodiversité, à la Fédération de Pêche et de Protection du Milieu Aquatique du Loir-et Cher ainsi qu’à
l’Association agréée des pêcheurs professionnels en eau douce du bassin Loire-Bretagne.

Article 11– A l’issue de la date d’expiration du présent arrêté, le bénéficiaire de l’autorisation est tenu
d'adresser un rapport de synthèse sur les opérations réalisées indiquant les lieux, dates et les résultats
obtenus et animaux prélevés à la direction départementale des territoires, au service départemental de
l’Office français de la biodiversité, à la Fédération de Pêche et de Protection du Milieu Aquatique du
Loir-et Cher ainsi qu’à l’Association agréée des pêcheurs professionnels en eau douce du bassin Loire-
Bretagne .

Article 12 - Le bénéficiaire ou le responsable de l'exécution matérielle de l'opération doit être porteur
de la présente autorisation lors des opérations de capture et de transport. Il est tenu de la présenter à
toute demande des agents commissionnés au titre de la police de la pêche.

Article 13 - La présente autorisation est personnelle et incessible. Elle peut être retirée à tout moment
sans indemnité si le bénéficiaire n'en respecte pas les clauses ou les prescriptions.

Article 14 – Le directeur départemental des territoires, le commandant du groupement de gendarmerie
de Loir-et-Cher, le chef du service départemental de l’Office français de la biodiversité, le président de
la Fédération de Pêche et de Protection du Milieu Aquatique du Loir-et Cher ainsi que le président de
l’Association agréée des pêcheurs professionnels en eau douce du bassin Loire-Bretagne sont chargés de
l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs.

Fait à Blois, le 16 mars 2021

La cheffe de l’unité Nature-Forêt,

Célia DORE

Dans un délai de deux mois à compter de la date de notification ou de publication du présent acte, les recours
suivants peuvent être introduits, conformément aux dispositions de l'article R.421-1 et suivants du code de justice
administrative et du livre IV du code des relations entre le public et l’administration :
- un recours gracieux, adressé à : M. le Préfet de Loir-et-Cher – Place de la République - BP 40299 - 41006 Blois
cedex ;
- un recours hiérarchique, adressé à Mme la Ministre de la Transition Écologique 92055 Paris-La-Défense.
 Dans ces deux cas, le silence de l’administration vaut rejet implicite au terme d’un délai de deux mois.
Après un recours gracieux ou hiérarchique, le délai du recours contentieux ne court qu’à compter du rejet
explicite ou implicite de l’un de ces recours.
- un recours contentieux, en saisissant le Tribunal Administratif - 28, rue de la Bretonnerie 45057 Orléans cedex 1.
Le tribunal administratif peut également être saisi par l'application informatique Télérecours accessible par le site
internet www.telerecours.fr

4/4

Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-03-16-00003 - AP autorisant la SCE Aménagement & Environnement à

capturer des poissons et des écrevisses à des fins scientifiques pendant la période d'état d'urgence sanitaire lié à l'épidémie de

Covid-19

87



Direction Départementale des Territoires (DDT)

41-2021-03-23-00001

Arrêté Préfectoral portant octroi d'une

dérogation à l'interdiction de capture d'espèces

animales protégées

Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-03-23-00001 - Arrêté Préfectoral portant octroi d'une dérogation à

l'interdiction de capture d'espèces animales protégées 88



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-03-23-00001 - Arrêté Préfectoral portant octroi d'une dérogation à

l'interdiction de capture d'espèces animales protégées 89



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-03-23-00001 - Arrêté Préfectoral portant octroi d'une dérogation à

l'interdiction de capture d'espèces animales protégées 90



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-03-23-00001 - Arrêté Préfectoral portant octroi d'une dérogation à

l'interdiction de capture d'espèces animales protégées 91



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-03-23-00001 - Arrêté Préfectoral portant octroi d'une dérogation à

l'interdiction de capture d'espèces animales protégées 92



Direction Départementale des Territoires (DDT)

41-2021-03-26-00007

Arrêté autorisant la pêche de la carpe de nuit 

sur certains plans d�eau et parties de cours

d�eau durant l�année 2021pendant la période

d'état d'urgence sanitaire lié à l'épidémie de

Covid-19

Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-03-26-00007 - Arrêté autorisant la pêche de la carpe de nuit 

sur certains plans d�eau et parties de cours d�eau durant l�année 2021pendant la période d'état d'urgence sanitaire lié à l'épidémie

de Covid-19

93



Direction Départementale des
Territoires

 

Arrêté n°
autorisant la pêche de la carpe de nuit 

sur certains plans d’eau et parties de cours d’eau durant l’année 2021
pendant la période d'état d'urgence sanitaire lié à l'épidémie de Covid-19

LE PREFET DE LOIR ET CHER,

Vu le code de l’environnement, notamment l'article R.436-14 ;

Vu le décret n° 2020-1310 du 29 octobre 2020 prescrivant les mesures générales nécessaires pour
faire face à l'épidémie de COVID-19 dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire ;

Vu le décret du 6 janvier 2021 portant nomination de M. François PESNEAU en qualité de préfet de
Loir-et-Cher ;

Vu l’arrêté préfectoral du 15 décembre 2020 relatif à l’exercice de la pêche en eau douce dans le
département de Loir-et-Cher pour l’année 2021 ;

Vu l’arrêté  préfectoral  du  15  février  2021  portant  délégation  de  signature  en  matière
d’administration générale à Monsieur Patrick SEAC’H, directeur départemental des territoires de
Loir-et-Cher ;

Vu l’arrêté préfectoral du 16 février 2021 portant délégation de signature aux agents de la direction
départementale des territoires de Loir-et-Cher ;

Vu la  demande  d'autorisation  de  pêcher  la  carpe  de  nuit  formulée  par  la  Fédération
départementale de pêche et de protection du milieu aquatique le 1er mars 2021 ;

Vu l’avis de l’Office français de la biodiversité du 8 mars 2021 ;

Considérant  le caractère pathogène et contagieux du virus Covid-19 et la nécessité de limiter les
déplacements et regroupements de personnes pour lutter contre sa propagation ;

Sur proposition du directeur départemental des territoires ;

ARRETE

Article 1er: La pêche de la carpe est autorisée de nuit aux lieux, aux dates et aux conditions figurant
ci-après :

Commune Parcours Nuits concernées Organisateur
Châtres/Mennetou
/Langon

Le Canal de Berry
(depuis  la  limite
communale  de
Châtres en amont
jusqu’au pont des
Tréchis en aval)

04/06 et 05/06/2021 Monsieur Dominique 
BIGOT – Président de 
l’AAPPMA de Châtres-
sur-Cher

Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-03-26-00007 - Arrêté autorisant la pêche de la carpe de nuit 

sur certains plans d�eau et parties de cours d�eau durant l�année 2021pendant la période d'état d'urgence sanitaire lié à l'épidémie

de Covid-19

94



Courbouzon Plan  d’eau  des
Bordes

09/04 et 10/04/2021
07/05 et 08/05/2021
11/06 et 12/06/2021
09/07 et 10/07/2021
06/08 et 07/08/2021
10/09 et 11/09/2021
08/10 et 09/10/2021
12/11 et 13/11/2021

Monsieur Patrick 
LANDAS – Président de 
l’AAPPMA de Mer

Ouchamps Plan d’eau 
d’Ouchamps

23/04 et 24/04/2021 Monsieur Jean-Marie 
REPINCAY - AAPPMA 
d’Ouchamps

Montoire/Saint
Quentin

Plan  d’eau  de
Saint Quentin

26/03 et 27/03/2021
23/04 et 24/04/2021
28/05 et 29/05/2021
25/06 et 26/06/2021
23/07 et 24/07/2021
27/08 et 28/08/2021
24/09 et 25/09/2021
22/10 et 23/10/2021
26/11 et 27/11/2021

Monsieur Serge 
SAVINEAUX – Président 
de l’AAPPMA de Thoré

Salbris Plan  d’eau  de  la
Chesnaie

Les  nuits  des  vendredis  et
samedis du 26 mars 2021 au
28 novembre 2021

Monsieur Claude 
VASSEUR – Président de 
l’AAPPMA de Salbris

Sougé Plan d’eau de 
Sougé

02/04 et 03/04/2021
07/05 et 08/05/2021
04/06 et 05/06/2021
02/07 et 03/07/2021
06/08et 07/08/2021
03/09 et 04/09/2021
01/10 et 02/10/2021
05/11 et 06/11/2021

Monsieur Serge 
SAVINEAUX – Président 
de l’AAPPMA de Thoré

Suèvres Plan  d’eau  du
Domino

16/04 et 17/04/2021
22/10 et 23/10/2021

Monsieur Patrick 
LANDAS – Président de 
l’AAPPMA de Mer

Tréhet Plan  d’eau  de  la
Paquerie

02/04, 03/04 et 04/04/2021
17/09 et 18/09/2021

Monsieur Jean-Félix 
SAVINEAUX - AAPPMA 
de Thoré

Tréhet Plan  d’eau  de  la
Paquerie

08/07/2021
12/07 au 15/07/2021
20/07 et 21/07/2021
26/07 au 29/07/2021
02/08 au 05/08/2021
24/09 et 25/09/2021

Fédération de Pêche de 
Loir-et-Cher

Tréhet Plan  d’eau  de  la
Paquerie

25/06 et 26/06/2021 Fédération de Pêche + 
FFPSC

Villeherviers Sauldre, rive au 
gauche, sur 200 m
(depuis le pont en
amont jusqu’à la 
limite du bois en 
aval)

02/04 et 03/04/2021
30/04 et 01/05/2021
04/06 et 05/06/2021
02/07 et 03/07/2021
30/07 et 31/07/2021
03/09 et 04/09/2021

Monsieur Daniel BADIN 
– Président de l’AAPPMA
de Romorantin

Villiers-sur-Loir Plan  d’eau  de
Villiers-sur-Loir

02/04 au 04/04/2021
12/05 au 15/05/2021

Monsieur Jean-Félix 
SAVINEAUX - AAPPMA 
de Thoré

Villiers-sur-Loir Plan  d’eau  de
Villiers-sur-Loir

17/09 et 18/09/2021 Monsieur Serge 
SAVINEAUX – Président 
de l’AAPPMA de Thoré

Ces manifestations ne pourront se dérouler  que lorsque les mesures générales applicables pour
faire face à l'épidémie de COVID-19 autoriseront les sorties nocturnes.

Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-03-26-00007 - Arrêté autorisant la pêche de la carpe de nuit 

sur certains plans d�eau et parties de cours d�eau durant l�année 2021pendant la période d'état d'urgence sanitaire lié à l'épidémie

de Covid-19

95



Article 2 : La pêche de la carpe de nuit est autorisée sous réserve : 

� que le  droit  de pêche  soit  préalablement  détenu  par  la  fédération  départementale  de
pêche et de protection du milieu aquatique et/ou par les AAPPMA concernées,

� que les carpes capturées sur les plans d’eau de Saint Quentin (commune de Montoire-sur-le-
Loir), La Paquerie (commune de Tréhet) et de Sougé soient obligatoirement remises à l’eau
de jour comme de nuit,

� que sur les autres plans d’eau ou parties de cours d’eau, les carpes capturées depuis une
demi-heure après le coucher du soleil jusqu’à une demi-heure avant son lever soient remises
à l’eau,

� que  tous  les  pêcheurs  soient  munis  en  action  de  pêche  de  la  redevance  piscicole
appropriée. Dans tous les cas de figure, ils devront en être porteurs, aucune dérogation n’est
possible.

Article  3 :  Le  directeur  départemental des  territoires,  le  commandant  du  groupement  de
gendarmerie  de  Loir-et-Cher,  le  président  de  la  Fédération  départementale  de  pêche  et  de
protection du milieu aquatique ainsi que le chef du service départemental de l’Office français de la
biodiversité,  sont chargés de l'exécution du présent arrêté qui  sera  publié  au recueil  des actes
administratifs et donc copie sera transmise aux maires des communes concernées.

Dans un délai de deux mois à compter de la date de notification ou de publication du présent acte, les
recours suivants peuvent être introduits, conformément aux dispositions de l'article R.421-1 et suivants du
code de justice administrative et du livre IV du code des relations entre le public et l’administration :
- un recours gracieux, adressé à : M. le Préfet de Loir-et-Cher – Place de la République - BP 40299 - 41006 Blois
cedex ;
- un recours hiérarchique, adressé à Mme la Ministre de la Transition Écologique 92055 Paris-La-Défense.
 Dans ces deux cas, le silence de l’administration vaut rejet implicite au terme d’un délai de deux mois.
Après un recours gracieux ou hiérarchique, le délai du recours contentieux ne court qu’à compter du rejet
explicite ou implicite de l’un de ces recours.
- un recours contentieux,  en saisissant le Tribunal Administratif  - 28,  rue de la Bretonnerie 45057 Orléans
cedex 1.
Le tribunal administratif peut également être saisi par l'application informatique Télérecours accessible par le
site internet www.telerecours.fr

BLOIS, le 26 mars 2021

L’adjoint au chef du Service Eau et Biodiversité,

Olivier POITE

Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-03-26-00007 - Arrêté autorisant la pêche de la carpe de nuit 

sur certains plans d�eau et parties de cours d�eau durant l�année 2021pendant la période d'état d'urgence sanitaire lié à l'épidémie

de Covid-19

96



Direction Départementale des Territoires (DDT)

41-2021-03-25-00004

AP portant octroi d'une dérogation à

l'interdiction d'exposition d'espèces animales

protégées au MNH de Blois

Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-03-25-00004 - AP portant octroi d'une dérogation à l'interdiction

d'exposition d'espèces animales protégées au MNH de Blois 97



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-03-25-00004 - AP portant octroi d'une dérogation à l'interdiction

d'exposition d'espèces animales protégées au MNH de Blois 98



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-03-25-00004 - AP portant octroi d'une dérogation à l'interdiction

d'exposition d'espèces animales protégées au MNH de Blois 99



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-03-25-00004 - AP portant octroi d'une dérogation à l'interdiction

d'exposition d'espèces animales protégées au MNH de Blois 100



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-03-25-00004 - AP portant octroi d'une dérogation à l'interdiction

d'exposition d'espèces animales protégées au MNH de Blois 101



Direction Départementale des Territoires (DDT)

41-2021-03-29-00003

Arrêté portant agrément de la SOA (agence de

Contres) pour la réalisation des vidanges des

installations d'assainissement non collectif

Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-03-29-00003 - Arrêté portant agrément de la SOA (agence de Contres) pour

la réalisation des vidanges des installations d'assainissement non collectif 102



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-03-29-00003 - Arrêté portant agrément de la SOA (agence de Contres) pour

la réalisation des vidanges des installations d'assainissement non collectif 103



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-03-29-00003 - Arrêté portant agrément de la SOA (agence de Contres) pour

la réalisation des vidanges des installations d'assainissement non collectif 104



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-03-29-00003 - Arrêté portant agrément de la SOA (agence de Contres) pour

la réalisation des vidanges des installations d'assainissement non collectif 105



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-03-29-00003 - Arrêté portant agrément de la SOA (agence de Contres) pour

la réalisation des vidanges des installations d'assainissement non collectif 106



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-03-29-00003 - Arrêté portant agrément de la SOA (agence de Contres) pour

la réalisation des vidanges des installations d'assainissement non collectif 107



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-03-29-00003 - Arrêté portant agrément de la SOA (agence de Contres) pour

la réalisation des vidanges des installations d'assainissement non collectif 108



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-03-29-00003 - Arrêté portant agrément de la SOA (agence de Contres) pour

la réalisation des vidanges des installations d'assainissement non collectif 109



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-03-29-00003 - Arrêté portant agrément de la SOA (agence de Contres) pour

la réalisation des vidanges des installations d'assainissement non collectif 110



Direction Départementale des Territoires (DDT)

41-2021-03-16-00008

Arrêté relatif à la modification de la composition

de la Commission Locale de l'Eau du Schéma

d'Aménagement et de Gestion des Eaux (SAGE)

du bassin versant du Cher aval

Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-03-16-00008 - Arrêté relatif à la modification de la composition de la

Commission Locale de l'Eau du Schéma d'Aménagement et de Gestion des Eaux (SAGE) du bassin versant du Cher aval 111



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-03-16-00008 - Arrêté relatif à la modification de la composition de la

Commission Locale de l'Eau du Schéma d'Aménagement et de Gestion des Eaux (SAGE) du bassin versant du Cher aval 112



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-03-16-00008 - Arrêté relatif à la modification de la composition de la

Commission Locale de l'Eau du Schéma d'Aménagement et de Gestion des Eaux (SAGE) du bassin versant du Cher aval 113



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-03-16-00008 - Arrêté relatif à la modification de la composition de la

Commission Locale de l'Eau du Schéma d'Aménagement et de Gestion des Eaux (SAGE) du bassin versant du Cher aval 114



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-03-16-00008 - Arrêté relatif à la modification de la composition de la

Commission Locale de l'Eau du Schéma d'Aménagement et de Gestion des Eaux (SAGE) du bassin versant du Cher aval 115



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-03-16-00008 - Arrêté relatif à la modification de la composition de la

Commission Locale de l'Eau du Schéma d'Aménagement et de Gestion des Eaux (SAGE) du bassin versant du Cher aval 116



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-03-16-00008 - Arrêté relatif à la modification de la composition de la

Commission Locale de l'Eau du Schéma d'Aménagement et de Gestion des Eaux (SAGE) du bassin versant du Cher aval 117



Direction Départementale des Territoires (DDT)

41-2021-03-16-00005

Nomination d'un commissaire enquêteur en vue

de procéder à une enquête publique sur le

projet de suppression de 9 PN privés de la ligne

SNCF de Valençay à Salbris sur le territoire des

communes de Gièvres, Pruniers en Sologne,

Villeherviers et Loreux

Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-03-16-00005 - Nomination d'un commissaire enquêteur en vue de procéder

à une enquête publique sur le projet de suppression de 9 PN privés de la ligne SNCF de Valençay à Salbris sur le territoire des

communes de Gièvres, Pruniers en Sologne, Villeherviers et Loreux

118



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-03-16-00005 - Nomination d'un commissaire enquêteur en vue de procéder

à une enquête publique sur le projet de suppression de 9 PN privés de la ligne SNCF de Valençay à Salbris sur le territoire des

communes de Gièvres, Pruniers en Sologne, Villeherviers et Loreux

119



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-03-16-00005 - Nomination d'un commissaire enquêteur en vue de procéder

à une enquête publique sur le projet de suppression de 9 PN privés de la ligne SNCF de Valençay à Salbris sur le territoire des

communes de Gièvres, Pruniers en Sologne, Villeherviers et Loreux

120



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-03-16-00005 - Nomination d'un commissaire enquêteur en vue de procéder

à une enquête publique sur le projet de suppression de 9 PN privés de la ligne SNCF de Valençay à Salbris sur le territoire des

communes de Gièvres, Pruniers en Sologne, Villeherviers et Loreux

121



Direction Départementale des Territoires (DDT)

41-2021-03-17-00002

Ouverture enquête publique sur le projet de

suppression de 9 PN privés de la ligne SNCF

Valençay à Salbris sur les communes de Gièvres,

Pruniers en Sologne, Villeherviers et Loreux

Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-03-17-00002 - Ouverture enquête publique sur le projet de suppression de 9

PN privés de la ligne SNCF Valençay à Salbris sur les communes de Gièvres, Pruniers en Sologne, Villeherviers et Loreux 122



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-03-17-00002 - Ouverture enquête publique sur le projet de suppression de 9

PN privés de la ligne SNCF Valençay à Salbris sur les communes de Gièvres, Pruniers en Sologne, Villeherviers et Loreux 123



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-03-17-00002 - Ouverture enquête publique sur le projet de suppression de 9

PN privés de la ligne SNCF Valençay à Salbris sur les communes de Gièvres, Pruniers en Sologne, Villeherviers et Loreux 124



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-03-17-00002 - Ouverture enquête publique sur le projet de suppression de 9

PN privés de la ligne SNCF Valençay à Salbris sur les communes de Gièvres, Pruniers en Sologne, Villeherviers et Loreux 125



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-03-17-00002 - Ouverture enquête publique sur le projet de suppression de 9

PN privés de la ligne SNCF Valençay à Salbris sur les communes de Gièvres, Pruniers en Sologne, Villeherviers et Loreux 126



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-03-17-00002 - Ouverture enquête publique sur le projet de suppression de 9

PN privés de la ligne SNCF Valençay à Salbris sur les communes de Gièvres, Pruniers en Sologne, Villeherviers et Loreux 127



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-03-17-00002 - Ouverture enquête publique sur le projet de suppression de 9

PN privés de la ligne SNCF Valençay à Salbris sur les communes de Gièvres, Pruniers en Sologne, Villeherviers et Loreux 128



Direction Départementale des Territoires (DDT)

41-2021-02-15-00008

CDPENAF - Arrêté modificatif - Changement  de

suppléant Chambre d'agriculture 41 

Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-02-15-00008 - CDPENAF - Arrêté modificatif - Changement  de suppléant

Chambre d'agriculture 41 129



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-02-15-00008 - CDPENAF - Arrêté modificatif - Changement  de suppléant

Chambre d'agriculture 41 130



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2021-02-15-00008 - CDPENAF - Arrêté modificatif - Changement  de suppléant

Chambre d'agriculture 41 131



Direction des services départementaux de

l'éducation nationale - Loir-et-Cher

41-2021-03-26-00014

Arrêté préfectoral du 26 mars 2021 portant

nomination du Délégué départemental à la vie

associative en Loir-et-Cher

Direction des services départementaux de l'éducation nationale - Loir-et-Cher - 41-2021-03-26-00014 - Arrêté préfectoral du 26 mars

2021 portant nomination du Délégué départemental à la vie associative en Loir-et-Cher 132



Direction des services départementaux de l'éducation nationale - Loir-et-Cher - 41-2021-03-26-00014 - Arrêté préfectoral du 26 mars

2021 portant nomination du Délégué départemental à la vie associative en Loir-et-Cher 133



Direction des services départementaux de l'éducation nationale - Loir-et-Cher - 41-2021-03-26-00014 - Arrêté préfectoral du 26 mars

2021 portant nomination du Délégué départemental à la vie associative en Loir-et-Cher 134



Direction des services départementaux de

l'éducation nationale - Loir-et-Cher

41-2021-03-29-00002

Arrêté préfectoral portant renouvellement de la

composition du conseil départemental de la

jeunesse, des sports et de la vie associative de

Loir-et-Cher

Direction des services départementaux de l'éducation nationale - Loir-et-Cher - 41-2021-03-29-00002 - Arrêté préfectoral portant

renouvellement de la composition du conseil départemental de la jeunesse, des sports et de la vie associative de Loir-et-Cher 135



Direction des services départementaux de l'éducation nationale - Loir-et-Cher - 41-2021-03-29-00002 - Arrêté préfectoral portant

renouvellement de la composition du conseil départemental de la jeunesse, des sports et de la vie associative de Loir-et-Cher 136



Direction des services départementaux de l'éducation nationale - Loir-et-Cher - 41-2021-03-29-00002 - Arrêté préfectoral portant

renouvellement de la composition du conseil départemental de la jeunesse, des sports et de la vie associative de Loir-et-Cher 137



Direction des services départementaux de l'éducation nationale - Loir-et-Cher - 41-2021-03-29-00002 - Arrêté préfectoral portant

renouvellement de la composition du conseil départemental de la jeunesse, des sports et de la vie associative de Loir-et-Cher 138



Direction des services départementaux de l'éducation nationale - Loir-et-Cher - 41-2021-03-29-00002 - Arrêté préfectoral portant

renouvellement de la composition du conseil départemental de la jeunesse, des sports et de la vie associative de Loir-et-Cher 139



Préfecture

41-2021-03-17-00001

00206B43FAE2210317080524

Préfecture - 41-2021-03-17-00001 - 00206B43FAE2210317080524 140



Préfecture - 41-2021-03-17-00001 - 00206B43FAE2210317080524 141



Préfecture - 41-2021-03-17-00001 - 00206B43FAE2210317080524 142



Préfecture

41-2021-03-23-00005

00206B43FAE2210323151553

Préfecture - 41-2021-03-23-00005 - 00206B43FAE2210323151553 143



Préfecture - 41-2021-03-23-00005 - 00206B43FAE2210323151553 144



Préfecture - 41-2021-03-23-00005 - 00206B43FAE2210323151553 145



Préfecture - 41-2021-03-23-00005 - 00206B43FAE2210323151553 146



Préfecture

41-2021-03-29-00001

00206B43FAE2210329070028

Préfecture - 41-2021-03-29-00001 - 00206B43FAE2210329070028 147



Préfecture - 41-2021-03-29-00001 - 00206B43FAE2210329070028 148



Préfecture - 41-2021-03-29-00001 - 00206B43FAE2210329070028 149



Préfecture

41-2021-03-31-00001

Arrêté portant renouvellement de

l'homologation du circuit asphalté à MER pour

des manifestations de karting et de motocycles

Préfecture - 41-2021-03-31-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'homologation du circuit asphalté à MER pour des

manifestations de karting et de motocycles 150



Préfecture - 41-2021-03-31-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'homologation du circuit asphalté à MER pour des

manifestations de karting et de motocycles 151



Préfecture - 41-2021-03-31-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'homologation du circuit asphalté à MER pour des

manifestations de karting et de motocycles 152



Préfecture - 41-2021-03-31-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'homologation du circuit asphalté à MER pour des

manifestations de karting et de motocycles 153



Préfecture - 41-2021-03-31-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'homologation du circuit asphalté à MER pour des

manifestations de karting et de motocycles 154



Préfecture - 41-2021-03-31-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'homologation du circuit asphalté à MER pour des

manifestations de karting et de motocycles 155



Préfecture - 41-2021-03-31-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'homologation du circuit asphalté à MER pour des

manifestations de karting et de motocycles 156



Préfecture - 41-2021-03-31-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'homologation du circuit asphalté à MER pour des

manifestations de karting et de motocycles 157



Préfecture - 41-2021-03-31-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'homologation du circuit asphalté à MER pour des

manifestations de karting et de motocycles 158



Préfecture - 41-2021-03-31-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'homologation du circuit asphalté à MER pour des

manifestations de karting et de motocycles 159



Préfecture - 41-2021-03-31-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'homologation du circuit asphalté à MER pour des

manifestations de karting et de motocycles 160



Préfecture - 41-2021-03-31-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'homologation du circuit asphalté à MER pour des

manifestations de karting et de motocycles 161



Préfecture - 41-2021-03-31-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'homologation du circuit asphalté à MER pour des

manifestations de karting et de motocycles 162



Préfecture - 41-2021-03-31-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'homologation du circuit asphalté à MER pour des

manifestations de karting et de motocycles 163



Préfecture - 41-2021-03-31-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'homologation du circuit asphalté à MER pour des

manifestations de karting et de motocycles 164



Préfecture - 41-2021-03-31-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'homologation du circuit asphalté à MER pour des

manifestations de karting et de motocycles 165



Préfecture

41-2021-03-22-00001

Arrêté de cessation DELTA 41 - Blois

Préfecture - 41-2021-03-22-00001 - Arrêté de cessation DELTA 41 - Blois 166



Préfecture - 41-2021-03-22-00001 - Arrêté de cessation DELTA 41 - Blois 167



Préfecture - 41-2021-03-22-00001 - Arrêté de cessation DELTA 41 - Blois 168



Préfecture

41-2021-03-31-00002

Arrêté autorisant la société C.D.M. LAVOISIER à

déroger aux prescriptions générales applicables à

l'installation exploitée à LA CHAUSSEE SAINT

VICTOR

Préfecture - 41-2021-03-31-00002 - Arrêté autorisant la société C.D.M. LAVOISIER à déroger aux prescriptions générales applicables à

l'installation exploitée à LA CHAUSSEE SAINT VICTOR 169



Préfecture - 41-2021-03-31-00002 - Arrêté autorisant la société C.D.M. LAVOISIER à déroger aux prescriptions générales applicables à

l'installation exploitée à LA CHAUSSEE SAINT VICTOR 170



Préfecture - 41-2021-03-31-00002 - Arrêté autorisant la société C.D.M. LAVOISIER à déroger aux prescriptions générales applicables à

l'installation exploitée à LA CHAUSSEE SAINT VICTOR 171



Préfecture - 41-2021-03-31-00002 - Arrêté autorisant la société C.D.M. LAVOISIER à déroger aux prescriptions générales applicables à

l'installation exploitée à LA CHAUSSEE SAINT VICTOR 172



Préfecture - 41-2021-03-31-00002 - Arrêté autorisant la société C.D.M. LAVOISIER à déroger aux prescriptions générales applicables à

l'installation exploitée à LA CHAUSSEE SAINT VICTOR 173



Préfecture

41-2021-03-22-00002

Arrêté organisant l'enquête publique pour la

modification n° 2 du plan de sauvegarde et de

mise en valeur du secteur sauvegardé de Blois

Préfecture - 41-2021-03-22-00002 - Arrêté organisant l'enquête publique pour la modification n° 2 du plan de sauvegarde et de mise en

valeur du secteur sauvegardé de Blois 174



Préfecture - 41-2021-03-22-00002 - Arrêté organisant l'enquête publique pour la modification n° 2 du plan de sauvegarde et de mise en

valeur du secteur sauvegardé de Blois 175



Préfecture - 41-2021-03-22-00002 - Arrêté organisant l'enquête publique pour la modification n° 2 du plan de sauvegarde et de mise en

valeur du secteur sauvegardé de Blois 176



Préfecture - 41-2021-03-22-00002 - Arrêté organisant l'enquête publique pour la modification n° 2 du plan de sauvegarde et de mise en

valeur du secteur sauvegardé de Blois 177



Préfecture - 41-2021-03-22-00002 - Arrêté organisant l'enquête publique pour la modification n° 2 du plan de sauvegarde et de mise en

valeur du secteur sauvegardé de Blois 178



Préfecture - 41-2021-03-22-00002 - Arrêté organisant l'enquête publique pour la modification n° 2 du plan de sauvegarde et de mise en

valeur du secteur sauvegardé de Blois 179



Préfecture

41-2021-03-23-00003

Arrêté portant dérogation aux prescriptions

générales applicable à l'élevage de bovins soumis

au régime de la déclaration et exploité par l'EARL

PIVIN à BUSLOUP 

Préfecture - 41-2021-03-23-00003 - Arrêté portant dérogation aux prescriptions générales applicable à l'élevage de bovins soumis au

régime de la déclaration et exploité par l'EARL PIVIN à BUSLOUP 180



Préfecture - 41-2021-03-23-00003 - Arrêté portant dérogation aux prescriptions générales applicable à l'élevage de bovins soumis au

régime de la déclaration et exploité par l'EARL PIVIN à BUSLOUP 181



Préfecture - 41-2021-03-23-00003 - Arrêté portant dérogation aux prescriptions générales applicable à l'élevage de bovins soumis au

régime de la déclaration et exploité par l'EARL PIVIN à BUSLOUP 182



Préfecture - 41-2021-03-23-00003 - Arrêté portant dérogation aux prescriptions générales applicable à l'élevage de bovins soumis au

régime de la déclaration et exploité par l'EARL PIVIN à BUSLOUP 183



Préfecture

41-2021-03-19-00002

Arrêté portant modification de la composition

de la commission de suivi de l�ancien centre de

stockage de déchets non dangereux exploité par

la société SETRAD (groupe VEOLIA) à

Saint-Laurent-Nouan, au lieu dit « La Motte

Pintenas »

Préfecture - 41-2021-03-19-00002 - Arrêté portant modification de la composition de la commission de suivi de l�ancien centre de

stockage de déchets non dangereux exploité par la société SETRAD (groupe VEOLIA) à Saint-Laurent-Nouan, au lieu dit « La Motte

Pintenas »

184



Préfecture - 41-2021-03-19-00002 - Arrêté portant modification de la composition de la commission de suivi de l�ancien centre de

stockage de déchets non dangereux exploité par la société SETRAD (groupe VEOLIA) à Saint-Laurent-Nouan, au lieu dit « La Motte

Pintenas »

185



Préfecture - 41-2021-03-19-00002 - Arrêté portant modification de la composition de la commission de suivi de l�ancien centre de

stockage de déchets non dangereux exploité par la société SETRAD (groupe VEOLIA) à Saint-Laurent-Nouan, au lieu dit « La Motte

Pintenas »

186



Préfecture - 41-2021-03-19-00002 - Arrêté portant modification de la composition de la commission de suivi de l�ancien centre de

stockage de déchets non dangereux exploité par la société SETRAD (groupe VEOLIA) à Saint-Laurent-Nouan, au lieu dit « La Motte

Pintenas »

187



Préfecture - 41-2021-03-19-00002 - Arrêté portant modification de la composition de la commission de suivi de l�ancien centre de

stockage de déchets non dangereux exploité par la société SETRAD (groupe VEOLIA) à Saint-Laurent-Nouan, au lieu dit « La Motte

Pintenas »

188



Préfecture

41-2021-03-26-00010

Arrêté portant modification de la composition

de la commission de suivi de l�installation de

stockage

de déchets non dangereux exploité par la société

SUEZ Recyclage et Valorisation (RV)

Centre-Ouest

à Villeherviers

Préfecture - 41-2021-03-26-00010 - Arrêté portant modification de la composition de la commission de suivi de l�installation de

stockage

de déchets non dangereux exploité par la société SUEZ Recyclage et Valorisation (RV) Centre-Ouest

à Villeherviers

189



Préfecture - 41-2021-03-26-00010 - Arrêté portant modification de la composition de la commission de suivi de l�installation de

stockage

de déchets non dangereux exploité par la société SUEZ Recyclage et Valorisation (RV) Centre-Ouest

à Villeherviers

190



Préfecture - 41-2021-03-26-00010 - Arrêté portant modification de la composition de la commission de suivi de l�installation de

stockage

de déchets non dangereux exploité par la société SUEZ Recyclage et Valorisation (RV) Centre-Ouest

à Villeherviers

191



Préfecture - 41-2021-03-26-00010 - Arrêté portant modification de la composition de la commission de suivi de l�installation de

stockage

de déchets non dangereux exploité par la société SUEZ Recyclage et Valorisation (RV) Centre-Ouest

à Villeherviers

192



Préfecture - 41-2021-03-26-00010 - Arrêté portant modification de la composition de la commission de suivi de l�installation de

stockage

de déchets non dangereux exploité par la société SUEZ Recyclage et Valorisation (RV) Centre-Ouest

à Villeherviers

193



Préfecture

41-2021-03-26-00011

Arrêté portant renouvellement de la

composition de la commission de suivi de site

d�une unité d�incinération de déchets non

dangereux exploitée par le syndicat

intercommunal d�élimination des ordures

ménagères (SIEOM) du groupement de Mer à

Vernou-en-Sologne

Préfecture - 41-2021-03-26-00011 - Arrêté portant renouvellement de la composition de la commission de suivi de site d�une unité

d�incinération de déchets non dangereux exploitée par le syndicat intercommunal d�élimination des ordures ménagères (SIEOM) du

groupement de Mer à Vernou-en-Sologne

194



Préfecture - 41-2021-03-26-00011 - Arrêté portant renouvellement de la composition de la commission de suivi de site d�une unité

d�incinération de déchets non dangereux exploitée par le syndicat intercommunal d�élimination des ordures ménagères (SIEOM) du

groupement de Mer à Vernou-en-Sologne

195



Préfecture - 41-2021-03-26-00011 - Arrêté portant renouvellement de la composition de la commission de suivi de site d�une unité

d�incinération de déchets non dangereux exploitée par le syndicat intercommunal d�élimination des ordures ménagères (SIEOM) du

groupement de Mer à Vernou-en-Sologne

196



Préfecture - 41-2021-03-26-00011 - Arrêté portant renouvellement de la composition de la commission de suivi de site d�une unité

d�incinération de déchets non dangereux exploitée par le syndicat intercommunal d�élimination des ordures ménagères (SIEOM) du

groupement de Mer à Vernou-en-Sologne

197



Préfecture - 41-2021-03-26-00011 - Arrêté portant renouvellement de la composition de la commission de suivi de site d�une unité

d�incinération de déchets non dangereux exploitée par le syndicat intercommunal d�élimination des ordures ménagères (SIEOM) du

groupement de Mer à Vernou-en-Sologne

198



Préfecture

41-2021-02-26-00008

Décision du 26 février 2021 de la Direction

Régionale des Douanes et Droits Indirects du

Centre Val de Loir de fermeture définitive d'un

débit de tabac ordinaire permanent sur la

commune de Couffy

Préfecture - 41-2021-02-26-00008 - Décision du 26 février 2021 de la Direction Régionale des Douanes et Droits Indirects du Centre Val

de Loir de fermeture définitive d'un débit de tabac ordinaire permanent sur la commune de Couffy 199



Préfecture - 41-2021-02-26-00008 - Décision du 26 février 2021 de la Direction Régionale des Douanes et Droits Indirects du Centre Val

de Loir de fermeture définitive d'un débit de tabac ordinaire permanent sur la commune de Couffy 200



Préfecture

41-2021-02-26-00009

Décision du 26 février 2021 de la Direction

Régionale des Douanes et Droits Indirects du

Centre Val de Loir de fermeture définitive d'un

débit de tabac ordinaire permanent sur la

commune de Prunay-Cassereau

Préfecture - 41-2021-02-26-00009 - Décision du 26 février 2021 de la Direction Régionale des Douanes et Droits Indirects du Centre Val

de Loir de fermeture définitive d'un débit de tabac ordinaire permanent sur la commune de Prunay-Cassereau 201



Préfecture - 41-2021-02-26-00009 - Décision du 26 février 2021 de la Direction Régionale des Douanes et Droits Indirects du Centre Val

de Loir de fermeture définitive d'un débit de tabac ordinaire permanent sur la commune de Prunay-Cassereau 202



Préfecture

41-2021-02-26-00006

Décision du 26 février 2021 de la Direction

Régionale des Douanes et Droits Indirects du

Centre Val de Loire de fermeture définitive d'un

débit de tabac ordinaire permanent sur la

commune de Ternay

Préfecture - 41-2021-02-26-00006 - Décision du 26 février 2021 de la Direction Régionale des Douanes et Droits Indirects du Centre Val

de Loire de fermeture définitive d'un débit de tabac ordinaire permanent sur la commune de Ternay 203



Préfecture - 41-2021-02-26-00006 - Décision du 26 février 2021 de la Direction Régionale des Douanes et Droits Indirects du Centre Val

de Loire de fermeture définitive d'un débit de tabac ordinaire permanent sur la commune de Ternay 204



Préfecture

41-2021-02-26-00007

Décision du 26 février 2021 de la Direction

Régionale des Douanes et Droits Indirects du

Centre Val de Loire de fermeture définitive d'un

débit de tabac ordinaire permanent sur la

commune de Troo

Préfecture - 41-2021-02-26-00007 - Décision du 26 février 2021 de la Direction Régionale des Douanes et Droits Indirects du Centre Val

de Loire de fermeture définitive d'un débit de tabac ordinaire permanent sur la commune de Troo 205



Préfecture - 41-2021-02-26-00007 - Décision du 26 février 2021 de la Direction Régionale des Douanes et Droits Indirects du Centre Val

de Loire de fermeture définitive d'un débit de tabac ordinaire permanent sur la commune de Troo 206



Préfecture

41-2021-03-26-00009

Arrêté portant modification de la composition

de la commission de suivi du centre de stockage

de déchets non dangereux exploité par la société

SOCCOIM à Mur-de-Sologne et

Soings-en-Sologne

Préfecture - 41-2021-03-26-00009 - 

Arrêté portant modification de la composition de la commission de suivi du centre de stockage de déchets non dangereux exploité

par la société SOCCOIM à Mur-de-Sologne et Soings-en-Sologne

207



Préfecture - 41-2021-03-26-00009 - 

Arrêté portant modification de la composition de la commission de suivi du centre de stockage de déchets non dangereux exploité

par la société SOCCOIM à Mur-de-Sologne et Soings-en-Sologne

208



Préfecture - 41-2021-03-26-00009 - 

Arrêté portant modification de la composition de la commission de suivi du centre de stockage de déchets non dangereux exploité

par la société SOCCOIM à Mur-de-Sologne et Soings-en-Sologne

209



Préfecture - 41-2021-03-26-00009 - 

Arrêté portant modification de la composition de la commission de suivi du centre de stockage de déchets non dangereux exploité

par la société SOCCOIM à Mur-de-Sologne et Soings-en-Sologne

210



Préfecture - 41-2021-03-26-00009 - 

Arrêté portant modification de la composition de la commission de suivi du centre de stockage de déchets non dangereux exploité

par la société SOCCOIM à Mur-de-Sologne et Soings-en-Sologne

211



Préfecture de Loir-et-Cher

41-2021-03-12-00004

Arrêté portant modification des statuts du

syndicat intercommunal d�adduction d�eau

potable de Prénouvellon � Membrolles �

Tripleville � Verdes - Charsonville

Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2021-03-12-00004 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal d�adduction

d�eau potable de Prénouvellon � Membrolles � Tripleville � Verdes - Charsonville 212



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2021-03-12-00004 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal d�adduction

d�eau potable de Prénouvellon � Membrolles � Tripleville � Verdes - Charsonville 213



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2021-03-12-00004 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal d�adduction

d�eau potable de Prénouvellon � Membrolles � Tripleville � Verdes - Charsonville 214



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2021-03-12-00004 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal d�adduction

d�eau potable de Prénouvellon � Membrolles � Tripleville � Verdes - Charsonville 215



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2021-03-12-00004 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal d�adduction

d�eau potable de Prénouvellon � Membrolles � Tripleville � Verdes - Charsonville 216



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2021-03-12-00004 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal d�adduction

d�eau potable de Prénouvellon � Membrolles � Tripleville � Verdes - Charsonville 217



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2021-03-12-00004 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal d�adduction

d�eau potable de Prénouvellon � Membrolles � Tripleville � Verdes - Charsonville 218



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2021-03-12-00004 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal d�adduction

d�eau potable de Prénouvellon � Membrolles � Tripleville � Verdes - Charsonville 219



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2021-03-12-00004 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal d�adduction

d�eau potable de Prénouvellon � Membrolles � Tripleville � Verdes - Charsonville 220



Secrétariat général

41-2021-03-23-00004

00206B43FAE2210323151538

Secrétariat général - 41-2021-03-23-00004 - 00206B43FAE2210323151538 221



Secrétariat général - 41-2021-03-23-00004 - 00206B43FAE2210323151538 222



Secrétariat général - 41-2021-03-23-00004 - 00206B43FAE2210323151538 223



Secrétariat général - 41-2021-03-23-00004 - 00206B43FAE2210323151538 224


